
Администрация 
Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2026 № 379

О внесении изменений в постановление Администрации Балахнинского 
муниципального округа Нижегородской области от 25.06.2021 № 1178 «О порядке 

выявления, демонтажа и перемещения самовольно установленных и (или) незаконно 
размещенных объектов движимого имущества, в том числе нестационарных объектов 

на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Балахнинского 

муниципального  округа  Нижегородской  области,  Администрация  Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Балахнинского  муниципального  округа 

Нижегородской  области  от  25.06.2021  №1178  «О  порядке  выявления,  демонтажа  и 

перемещения  самовольно  установленных  и  (или)  незаконно  размещенных  объектов 

движимого имущества, в том числе нестационарных объектов на территории Балахнинского 

муниципального  округа  Нижегородской  области»  (с  изменениями  внесенным 

постановлением  Администрации  Балахнинского  муниципального  округа  Нижегородской 

области от 21.04.2023 №739) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«  О  порядке  выявления,  демонтажа  и  перемещения  самовольно  установленных 

(незаконно  размещённых)  объектов  движимого  имущества  на  территории  Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области». 

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить  Порядок  выявления,  демонтажа  и  перемещения  самовольно 

установленных  (незаконно  размещенных)  объектов  движимого  имущества  на  территории 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.»

 1.3  Приложение  №1  к  Постановлению  изложить  в  новой  редакции  согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2.Управлению  организационной  и  проектной  деятельности  Администрации 

Балахнинского  муниципального  округа  Нижегородской  области  (П.  М.  Егоровой) 

обеспечить 



официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и 

размещение  на  официальном  интернет-сайте  Балахнинского  муниципального  округа 

Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого 

заместителя главы администрации (И. И. Фирер). 

Глава местного самоуправления А.В. Дранишников


